UBND XÃ TỊNH KHÊ

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /TB-KT Tịnh Khê, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO XIN LỖI VÀ HẸN LẠI NGÀY TRẢ KẾT QUẢ

Ngày 24/7/2025, quầy Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính của Phòng Kinh tế tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tiếp nhận hồ

sơ của tổ chức/cá nhân Ông: Nguyễn Thế Dũng, địa chỉ thôn An Kỳ, xã Tịnh Khê

đề nghị giải quyết thủ tục hành chính: Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Mã số hồ sơ H48.202-250724-0017; thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ

sơ: Ngày 21/8/2025.

Sau khi giải thể Chính quyền địa phương cấp huyện (UBND thành phố

Quảng Ngãi), hoạt động theo mô hình Chính quyền địa phương 2 cấp, thì Phòng

kinh tế xã Tịnh Khê tiếp nhận 250 hồ sơ bàn giao từ Phòng chuyên môn của thành

phố và nhận trực tiếp 238 hồ sơ tiếp nhận từ Trung tâm Phục vụ hành chính công

của xã Tịnh Khê hoạt động từ ngày 1/7/2025, với số lượng hồ sơ cấp giấy chứng

nhận QSD đất lần đầu, chuyển mục đích sử dụng đất xin phép, xác định lại diện

tích đất ở là quá tải (hồ sơ trên khoảng 488 hồ sơ), đồng thời với địa bàn xã Tịnh

Khê mới, hồ sơ địa chính qua các thời kỳ để phục vụ cho việc xử lý hồ sơ liên quan

đến đất đai và việc sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân có nguồn gốc rất phức tạp,

do đó cần phải thẩm tra, xác minh nguồn gốc, quá trình sử dụng đất, đối chiếu hồ

sơ địa chính qua các thời kỳ, để tham mưu trình Chủ tịch UBND xã xem xét cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định pháp luật. Vì vậy, không thể giải

quyết hồ sơ của ông Nguyễn Thế Dũng theo đúng thời hạn theo Giấy biên nhận.

Phòng Kinh tế xã Tịnh Khê chân thành xin lỗi và xin được hẹn trả kết quả

giải quyết hồ sơ cho tổ chức/cá nhân: Ông Nguyễn Thế Dũng vào ngày 03/9/2025;

trường hợp nếu có kết quả sớm hơn so với thời gian hẹn trả Phòng Kinh tế xã Tịnh

Khê sẽ chủ động thông báo cho tổ chức/cá nhân Ông: Nguyễn Thế Dũng biết để

thực hiện.

Phòng Kinh tế xã Tịnh Khê trân trọng thông báo và mong nhận được sự

thông cảm của tổ chức/cá nhân Ông: Nguyễn Thế Dũng vì sự chậm trễ này./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Ông Nguyễn Thế Dũng;

- CT, PCT UBND xã Tịnh Khê (b/c);

- Trưởng Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Lưu: VT, KT (Vũ).

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

   Huỳnh Phương

Mẫu số 06

		2025-08-22T15:05:16+0700

		2025-08-22T16:20:44+0700

		2025-08-22T16:20:44+0700

		2025-08-22T16:20:44+0700